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Rekomendacje i wnioski dotyczące kierunków i zasad kształtowania zabudowy, 
zagospodarowania i użytkowania terenów, adekwatnie do charakterystyki, 
wartości i zagrożeń zidentyfikowanych, dla możliwości zachowania wartości 

danego krajobrazu 

Rekomendacje w zakresie zadań mających na celu zachowanie dotychczasowego stanu lub doprowadzenie do stanu pożądanego, adekwatnie do charakterystyki,  
wartości i zagrożeń zidentyfikowanych, dla możliwości zachowania wartości danego krajobrazu, w zakresie: 

Rekomendacje i wnioski dotyczące form 
ochrony przyrody oraz zabytków, w tym 

wskazania obszarów, które powinny zostać 
objęte ochroną, bądź wymagają 

pogłębionej analizy zasadności ich dalszej 
ochrony 

1. Rozpoczęcia, kontynuacji lub zaniechania 
różnych form gospodarowania terenem,  
w tym działalności rolniczej, leśnej oraz 

gospodarki wodnej 

2. Zabiegów renaturalizacyjnych oraz 
zabiegów odnowy obiektów kultury 

materialnej 

3. Koordynacji działań podejmowanych dla 
osiągnięcia celów występujących na danym 

obszarze objętym formami ochrony 
przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 
1–9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody, oraz form ochrony 

zabytków, o których mowa w art. 7 ustawy z 
dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami 

4. Konieczności podejmowania działań 
mających na celu utrzymanie 

dotychczasowej funkcji danego krajobrazu,  
w tym funkcji korytarzy ekologicznych 

 Ochrona walorów krajobrazowych w planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym z zachowaniem zasad zrównoważonego rozwoju. 

 Prowadzenie racjonalnej gospodarki rolnej zgodnie z zasadami 
zrównoważonego rozwoju oraz uwzględnieniem walorów tradycyjnego 
krajobrazu rolniczego. 

 Ochrona terenów otwartych przed rozpraszaniem zabudowy. 
 Możliwość realizowania inwestycji celu publicznego z uwzględnieniem walorów 
przyrodniczych, kulturowych i estetyczno‐widokowych krajobrazu. 

 Utrzymanie charakteru krajobrazu rolniczego z zachowaniem 
charakterystycznych układów przestrzennych miejscowości. 

 Ochrona przestrzeni rolniczej oraz ograniczanie zmiany przeznaczenia gruntów 
rolnych na cele nierolnicze, w szczególności gleb klas I‐III. 

 Ochrona naturalnych i półnaturalnych zbiorowisk nieleśnych. 
 Prowadzenie racjonalnej gospodarki surowcowej. 
 Wykorzystanie walorów krajobrazowych i kulturowych dla rozwoju turystyki i 
rekreacji z poszanowaniem jakości krajobrazu. 

 Ochrona jakości krajobrazu w przypadku modernizacji istniejącej i realizacji 
nowej infrastruktury technicznej. 

 Ochrona i kształtowanie krajobrazu poprzez przeciwdziałanie dysharmonii, z 
uwzględnieniem obiektów i obszarów zabytkowych.  

 Kształtowanie zagospodarowania przestrzennego z poszanowaniem potrzeb 
środowiska i walorów krajobrazowych. 

 Ochrona krajobrazu wraz z kształtowaniem estetyki przestrzeni, w tym 
podejmowanie tzw. "uchwał krajobrazowych". 

 Zachowanie i ochrona wartości historyczno‐kulturowych i krajobrazowych 
obszarów i obiektów zabytkowych, m.in. poprzez wspieranie prac 
konserwatorskich. 

 Minimalizacja negatywnych oddziaływań hałasu na środowisko. 
 Współpraca samorządów i podejmowanie działań zwiększających wiedzę i 
świadomość mieszkańców oraz pracowników jst w zakresie utrzymania i 
ochrony zasobów dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. 

 Ochrona jakości krajobrazu poprzez przeciwdziałanie dysharmonii i 
fragmentacji z zachowaniem zwartego charakteru zabudowy nawiązującej do 
istniejących obiektów i otoczenia. 

 Ograniczanie zmiany przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne. 

 Prowadzenie upraw w dobrej kulturze 
rolnej. 

 Zachowanie i ochrona seminaturalnych 
siedlisk śródpolnych oraz trwałych 
użytków zielonych. 

 Rozwój odnawialnych źródeł energii z 
uwzględnieniem wpływu inwestycji na 
krajobraz. 

 Odpowiednie gospodarowanie gruntami 
leżącymi w zasięgu oddziaływania 
dominant wysokościowych, w celu 
ograniczenia ich niekorzystnego wpływu, 
w tym na krajobraz.  

 Przeciwdziałanie fragmentacji środowiska 
poprzez stosowanie najlepszych 
dostępnych technik łagodzących 
niekorzystny efekt barier ekologicznych 

 Prowadzenie działalności górniczej z 
zastosowaniem rozwiązań mających na 
celu redukcję emisji zanieczyszczeń. 

 Monitorowanie wpływu oddziaływania 
prowadzonej eksploatacji na środowisko, 
umożliwiające szybkie reagowanie na 
zagrożenia. 

 

 Umożliwienie naturalnej sukcesji 
ekologicznej na tereny porolne, nie objęte 
zabiegami agrotechnicznymi. 

 Rekultywacja terenu po zakończeniu 
eksploatacji złoża. 

 

 Prowadzenie wszelkiej działalności w 
sposób zrównoważony, minimalizujący 
negatywne oddziaływania w stosunku do 
obiektów i obszarów podlegających 
ochronie. 

 Podejmowanie działań dla osiągnięcia 
celów dotyczących obszarów i obiektów 
chronionych. 

 Realizacja wszelkich przedsięwzięć w 
sposób niepowodujący znaczących 
oddziaływań dla celów i przedmiotów 
ochrony ustanowionych dla 
poszczególnych obszarów objętych 
ochroną. 

 Integracja działań podejmowanych przez 
różne instytucje odpowiedzialne za 
ochronę przyrody, zabytków oraz 
planowanie przestrzenne, oparta na 
współpracy, komunikacji, wymianie 
informacji i wiedzy oraz monitoringu 
wypracowanych wspólnie działań. 

 Zachowanie prawnych form ochrony 
zabytków oraz ustanawianie nowych 
form. 

 Utrzymanie funkcji korytarza 
ekologicznego pełnionej przez krajobraz 
w celu ochrony gatunków związanych z 
ekosystemami leśnymi i leśno‐łąkowymi. 

 Uwzględnianie w dokumentach 
planistycznych pełnionej przez krajobraz 
funkcji korytarza ekologicznego. 

 Ochrona obszarów o korzystnych 
warunkach dla bytowania i migracji 
zwierząt. 

 Zachowanie powiązań między 
istniejącymi siedliskami w celu ochrony 
bioróżnorodności. 

 Przeciwdziałanie suszy na obszarach 
rolniczych poprzez stosowanie zabiegów 
ukierunkowanych na zatrzymanie lub 
spowolnienie odpływu wód. 

 Ograniczanie presji zabudowy na obszary 
cenne przyrodniczo i krajobrazowo. 

 Stosowanie rozwiązań niwelujących 
uciążliwości akustyczne z poszanowaniem 
walorów krajobrazowych. 

 Prowadzenie działalności inwestycyjnej z 
zachowaniem drożności korytarzy 
ekologicznych. 

 Dla szlaków komunikacyjnych negatywnie 
wpływającej na drożność korytarza 
ekologicznego przywrócenie drożności 
poprzez realizację przejść dla zwierząt w 
miejscach, w których stwierdzono szlaki 
migracyjne zwierząt. 

 Wskazuje się część miasta Dukla oraz 
część miejscowości Cergowa 
położonych na terenie Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Beskidu 
Niskiego jako wymagających 
przeprowadzenia pogłębionej analizy 
zasadności ich dalszej ochrony ze 
względu na istniejącą i planowaną 
zabudowę. 

 

 

 


